
2025 年 12 月 1 日 

会員病院 担当者 

地域包括支援センター 担当者 

居宅介護支援事業者 各位 

備後脳卒中ネットワーク 

理事長 大田泰正 

第 12回症例検討会（脳卒中地域連携を考える会）のご案内 

向寒の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は脳卒中パスの運営にご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。さて、「ひろしま脳卒中連携パス」を用いた「第 12 回症例検討会」の日程が決定

しましたので、下記の通りご案内致します。この会を通じて、多くのご意見をいただきたいと考えていま

す。万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

記 

日 時：2025 年 12 月 23 日（火） 18：30～19：25 

場 所：脳神経センター大田記念病院 検査棟 4 階 大会議室 

企業展示：株式会社アメニティ 

第 1 部 講演： 18：30~18：50 

テーマ：「脳卒中再発について」 

司 会：水永リハビリテーション病院 リハビリテーション部 部長 作業療法士 古澤潤一氏 

演 者：脳神経センター大田記念病院 脳神経内科部長 脳卒中センター長 寺澤由佳先生 

第 2 部 事例検討およびグループディスカッション 18：50~19：25 

テーマ：「ケアマネジャーが苦慮した症例」 

司 会：水永リハビリテーション病院 リハビリテーション部 部長 作業療法士 古澤潤一氏 

発表者：まり居宅介護支援事業所 主任介護支援専門員 岡崎 美保氏 

会場参加：会場参加のみ申し込みが必要となります。 

裏面の参加申込書にご記入のうえ、FAX にて送付ください。 

※定員 50 名。駐車場代金が有料となります。 

申込締切：12 月 16 日（火） 

WEB 参加：会場の規模の関係もございますので、Web での配信も行う予定です。 

Web 参加を希望される場合には、当日会議開始（18：30）前に下部の QR コードよりご参加

ください。ご参加の際には、スクリーン名に施設名とお名前及びメールアドレスを入力の上、

ご視聴ください。 

WEB 会議を快適にご視聴いただくために、以下の点にご留意いただけますと幸いです。  

・安定したインターネット環境の確保  ······ 通信が途切れることなくスムーズにご参加いただけます。  

・静かな場所での視聴  ···················· 周囲の音が気にならない環境でご視聴いただきますと、 

より集中してご参加いただけます。 

以上 

 

連絡先：NPO 法人 備後脳卒中ネットワーク 

TEL：084-921-8431 FAX：084-928-2769 

MAIL: jimukyoku@bingo-stroke.net 担当：藤尾 



第 12回 脳卒中地域連携を考える会 

【参加申込書】 
 

◇NPO 法人 備後脳卒中ネットワーク事務局 宛 

施 設 名  

代 表 者 

氏 名  職 種  

メールアドレス   

電 話 番 号  

（代表者以外の） 

参加者 

氏 名  職 種  

氏 名  職 種  

連絡事項  

◇FAX 084-928-2769 

締切：12/16(火) 
 

FAXでのお申込（会場参加） 


